АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАПИВНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.01.2018г.                                                   № 6
с.Крапивново

              Об утверждении Порядка расходования  и учета средств, выделенных из бюджета Тейковского муниципального района бюджету  Крапивновскому сельскому поселению на исполнение части полномочий, переданных муниципальным районом поселению по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек Крапивновского сельского поселения( в части содержания помещений).

             В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава Крапивновского сельского поселения Тейковского муниципального района администрация Крапивновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Утвердить Порядок расходования  и учета средств, выделенных из бюджета Тейковского муниципального района бюджету  Крапивновскому сельскому поселению на исполнение части полномочий, переданных муниципальным районом поселению по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек Крапивновского сельского поселения( в части содержания помещений).
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующую организационным отделом Крапивновского сельского поселения Шакшанкину Л.И.

             Глава Крапивновского
             сельского поселения                                                    Д.В.Васильев

Приложение
к постановлению администрации
Крапивновского сельского поселения
                от 09.01.2018г.№ 6

ПОРЯДОК

расходования  и учета средств, выделенных из бюджета Тейковского муниципального района бюджету  Крапивновскому сельскому поселению на исполнение части полномочий, переданных муниципальным районом поселению по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек Крапивновского сельского поселения( в части содержания помещений).

     1. Настоящий порядок определяет правила расходования  и учета средств, выделенных из бюджета Тейковского муниципального района бюджету  Крапивновскому сельскому поселению на исполнение части полномочий, переданных муниципальным районом поселению  по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек Крапивновского сельского поселения( в части содержания помещений).
 2. Администрация Крапивновского сельского поселения направляет полученные средства МКУ «Центр культуры и досуга» на расходы по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек Крапивновского сельского поселения( в части содержания помещений).
3.  МКУ «Центр культуры и досуга» расходует выделенные  средства   строго по целевому назначению  на расходы по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек Крапивновского сельского поселения( в части содержания помещений).
4. МКУ «Центр культуры и досуга» предоставляет в  Администрацию Крапивновского сельского для дальнейшего предоставления  в финансовый отдел Администрации Тейковского муниципального района отчет о расходовании средств  на исполнение части полномочий, переданных муниципальным районом Согласно приложению к настоящему Порядку по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек Крапивновского сельского поселения( в части содержания помещений).

5. В случае не использования или использования межбюджетных трансфертов по нецелевому назначению средства возвращаются из бюджета Крапивновского сельского поселения в бюджет Тейковского муниципального района в бесспорном порядке.
6. Ответственность за исполнением настоящего Порядка возлагается на заведующую организационным отделом администрации Крапивновского сельского поселения  Шакшанкину Л.И.

[bookmark: _GoBack]